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Repubhka e Kosovés

Re‘pubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~

Government
Ministria e Pushtetit Lokal

1. Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés s& Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné /
Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i M :
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pé‘rgjithshme e MPL—&W
Nga: Venera Cerkini, Udhé&hegése Daté:
'\,-p‘\ Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 24.08.2020
\9 | Komunave ] h A . | Nr.020-600
Zyrtaret pérgjegjés: N /) |

Xhevat Tafa, Udhéhéqes i
Monitorim t& Komunave

1ViZlorut pér

,_1[ $ér |

2. Zyrtari hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare, € lart

vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /(] 1, [

Lénda: Konfirmim 1 ligjshmérisé sé& aktlt té
Komunés s& Prishtinés

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&8 Akteve t&8 Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregullore (QRK) Nr. 06/2020 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té zyrds sé kryeministrit dhe ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim
t¢ Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té
ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale

aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-139103/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t€ Meliha Rrmokut

I miratuar mé daté: 12.08.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 14.08.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
~vieréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqgi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
- mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Repubhka e Kosoves

Repubhka Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina

Agim Kuleta, predsedavajudi Skupstine opstine PriStina )
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLU

Jedinici za administraciju dokumenata u op3tini / / B
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a- \/Dﬁ%

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-d A4 |\ 24°08.2020.
Od: | Venera Cerkini, direktorka Pravnog u\ﬂc]]en]a i 8r.020-600

ﬁk‘] monitorisanje opstina, MLS f .

Sluzbenik-ca \za |

Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za r’Ilom tcllsa&\]e opstina

utvrdivanje

pravne procene:

SluZbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, slquenica za monitorisanje opstina |
izradu pravne "'-v‘fr'f A '
procene: v |

Predmet: Potvrda zakonitosti akta Skupétir{e opstine Pristina

Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine

Uvazeni gradonaclenice,

Uvazeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata op3tine i na osnovu zakonskih ovlad¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade

br. 02/2011 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,

Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti
akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u

nastavku:

Odluka skupstine op3stine br. 01-463/01-139103/20 o razmeni nepokretne imovine op3stine sa
nepokretnom imovinom u vlasnistvu Meliha Rrmoku

Usvojena dana, 12.08.2020.

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 14.08.2020.

Ministarstvo lokalne samouuprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opstine,
procenjuje da opstinski akt_iz proceduralnog aspekta u saglasnosti sa_zakonskim odrebama
zakonodavstva na snazi i kao takav ne moZe proizvesti pravno dejtsvo. Ministartsvo lokalne

samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovem procenom.
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LTS Koemuna ¢ Prishtings L * ]
Opstina Pristina -Municipaiity of Prishtina sy
NE bazt 8 dispozitave t& nemit 12, paragrafi 12.2, shkr onja d ‘.e Ligjit nr. Lo (MO, pér
veteqeverisie lohale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikss s z&oso\- €s”, nr, 28/ 13 Jerstior 2008},
nenit 24, paragrasit 1, 2, dhe nenit 25, paragratét 1, 2, dhe 6 t Ligit nr, Osd L0932, por
dhénien né shirvtézim dhe kémbimin e pronds si phluau« e ¢ komends §“Gareta
syriare ¢ Republikds s¢ Kosovas”, nr. 10/03, prill 2019), dhe 8 nonit 33 2 Sk iboia a, o
aenit M4, s:’.Lf{?-n-]a d S*:atu‘dt t¢ Komunds s& Prishtinés, 0L nr. L10:p9L
25.02.2010, Kuvendi i Komunds sé Prishtings, né mbledhien ¢ mbaitur me 10 051062

1omar
NG T

VEXNDIM

MIRATOHTT propozimi i Krvetarit t8 Kemunés pér kémbimin e prondh sé paluajtshme
komunale me prendn e paluajtshme nié prondsi t8 Meliha Rrmokut.

Prona e palvaitshme komunale g8 do & jepet né kémbim, ka kéto karakioristika: piusé @

parcelic keclaur‘"alr‘ nr. 000391, Certitikata e prindsisé nr. P-7191405 39-1, Zona
hadestrale Vs at-\;ar Prishting, kurse prona e paluajtshme g€ merret nga kv Limbim, 8shto

piesd ¢ p velds kadastrale nr. Q0038-1, Zona kadastrale Matican, Prishtine { ortifikata ¢
prondsis€, nr. P-71914050-00038-1, né prondsi t& Meliha Rrmnkut.

Kiémbim: 1 oronés s€ paluaitshme 8shté bérd pasi ¢ nuk ekzistojnd parbula € Hera
Romunale té pérshtatshme pér realizimin ¢ Planit rroguliues “Mat 17 né Prishims,

Para shpallies publike # vendimit, do t& béhet vierssimi i kualifikuar i vierts 80 tregut t¢
prongs s@ paluaitshme t& Kemunés dhe vlerésimi | prongs private, ku do @ nércaktohen
sipirfaqet o sakta t6 kémbimit.

Mignyvra dhe Kushtet ¢ Kémbimit 8 pronds s paluajtshme do t& pércaktohen mie kontraté,

e ¢ila lidhet dhe nénshkruhet né mes 8 Krvetarit 8 Komunés dhe pronarit e parcelés

Kadastrale gi¢ do 18 kéémbehet.

Pronet ¢ paluajtshme komunale gé do t8 kémbcehen, té pérshkruara né p
viendimi, dubet 8 evidentohen ne librat kadastrals #8 Komunés,

Pér zbatimin ¢ k&b vendimi kujdesen: Krvetari i Kemunégs, Drejtoria o [honis dhe
Dr v,tona Kadestrit e Komunss s8 Prishtinds.



VL Pless plrborise 8 K8ti vendin fans:
¢ skica grafike.
s Lopjet e planit dhe

e certiithatar 2 nigsisé Kadasirale.

IX. Ry vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zvrén e protokollit t& Ministrist s&
Administrimit t8 Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fayer o
RKomunds. '

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUFSI I RUVENDIT
01-263/01-139103/20, m5 12.08.2020 Agim Kuleta
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Republika e Kosovis
Republika Koseva - Republic of Kosove

RKomuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Na osnovu odredbama ¢lana 12, stav 12.2, slovo d. Zakena br 03/LA=0 ¢ lokalnoj
samoupravi {“Sluzbeni list Republike Kosove”, br 28/15, jun 2808, #ana 24, stav 1., 2.
1¢lana 25., s7av 1., 2. 1 6. Zakona br. 06/ L-092, o davaniu na koridcetie i 1eniopitinske
nepokretne imovine (“Sluzbeni list Republike Kosovo”, br. 18703 “Hpat 20147 | dana
33.2, slovo a, i ¢lana 34.1, slovo d, Statum opstine Pridtina. 01. Bri 1 10-39106d 23022010

Shupstina opstine Pristina, na sednici odrzanoj 12.08.2020. gadine, d '

e, AR Os et E

ODLUKA

USVAJA SE predlog predsednika opstine za razmenu opstinske nepokrotie imoring
acpakretnom imevinom u viasni$tvu Meliha Rrmoku,

Upstinska nepokretna imovina koja e se dati w razmenu, fma ove karalleristike: deo
Ratastarske parcele br. 00039-1, Sertifikat o viasnistvu br. P-71914050-00039- 1, Katastarska
zona Matican, Pristina, dok je nepokretma imovina dobijena ovom ra-nenom. deo je
hatastarske parcele br. 00038-1, Katastarska zona Matican, Priztina, Sertitilat o viasnisteu,
br. P-7191HZC-00038-1, u viasniStvu Meliha Rrmoku.

et

Razmena nepokreme imovine i7vrdena je jer u Pri$tini ne postoje druge Fpstinske parcele
pogodne 7a realizactis Rogulativnog plana  Mati 17,

Pre javnog objaviitvanja odluke, izvisice se kvalifikovana procena triisng vrednost
nepokretne imovine Opétine 1 procena privatne svejine, gde de se utvrdit tacne povraine
radmmene.

Nadin 1 uslovi rarmene nepokretne imovine bide utvrdeni ugovorom, kop socakljucuje i
potpisuie irmedu predsednika opstine 1 vlasnika Katastarske parcele koja o s& farmenity,
Oipstinske nepokretne imovine koje ée se razmeniti, opisane u tatdki Il ove odlliiie, moraju
bifi upisane u Katastarskim knjigama Op3ane.

Za sprovodenju ove odluke brinu se: Predsednik op3tine, Direkeija 2za imovint | Dirckeija
za Katastar Opstine Prigtina.

Sastavai dee ave odluke sus
s graiitka skica.

o Kopije pizna t

o sertif kati Katastarske jedinice.



IX. Ova odluka stupa na snagu 15 dana naken registraciie u Kancelarju 2al protokol
Mimstarstva admunistraciie lokalne samouprave i objavljivania na sluzbenims jericinia na
internet stranica Opétine,

SKUPSTINA CPSTINE PRISTINE PREDSEDAVAJUCI SKUPSTINTE
01-463/01-139103/20, dana 12.08.2020 Agim Kuldta



PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

Kryetari i Komunés

13-464/01-83457/20. dt.06.07.2020

Né bazé t& dispozitave t& nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqgeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15 gershor 2008), neni 25, t& Ligjit Nr. 06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&€ Komunés (“Gazeta
zyrtare e Republik&s sé Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h t& Statutit t&
Komunés sé& Prishtings, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, Vendimi pér Caktimin e Kushteve
Ndértimore nr.05nr.350/02-0307397/17, dt.12.05.2020 né cilési t& Kryetarit t€ Komunés s&
Prishtings, mé dt. 06.07.2020, i

PROPOZOJ

I. Kuvendit t¢ Komun&s, miratimin e vendimit pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&
Komun&s sé Prishtinés me pronén e paluajtshme né pronési t&¢ Meliha Rrmoku.

II. Propozimi i cekur né pikén I, t& kétij propozimi nénkupton kémbimin e:

1. Sipérfagja prej 280m? e Pronés s& paluajtshme né pronési t& Komunés s& Prishtinés, pjesé
e parcelés kadastrale nr. 39-1, Zona Kadastrale Matican, me:

2. Pronén e paluajtshme né& prongsi t& Meliha Rrmoku, pjesa e parcelés nr. 38-1 Z.K Matigan
Prishtiné. me sipérfage pér kémbim prej280m?, Zona Kadastrale Matican.

III. Parashpalljes publike t& vendimit do t& béhet vler&simi i kualifikuar i vlerés s€ tregut t€ pron€s
sé paluajtshme t& Komunés dhe vlersimi i pronés private.

IV. Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave, do t€ rregullohen me kontraté e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfagésueve té parcelave t&
parapara pér tu kémbyer.

V. Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

VI. Ky propozim hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit.



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin pér pércaktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-
0307397/17, dt.12.05.2020, ka dhén& P&€lqimin pér k€mbimin e pjeséve te parcelave kadastrale
nr.39-1, sip.280m2, Z.K Mati¢an né pronési t& Komunés s€ Prishtinés. Parcela me nr. 38-1, Zona
Kadastrale Matigan Prishting, né pronési t&¢ Meliha Rrmoku. Pjesét e parcelave me nr.39-1,
gjendet né kuadér té bilokut urban “A-21" twrwsia “A” t& Planit Rregullues “Mati 1” n€ Prishting
dhe pjesa e parcelws me nr.38-1, Zona Kadastrale Matiqan me destinim né& hapsiré publike-rrugé
t€ planifikuar sipas Planit Rregullues “Mati 1”.

Propozimi pér inicimin e kémbimit té parcelés/ave t& tokés me pronarét e cekur né pikén II, &shté
béré pér shkak té realizimit t& Planit Rregullues “Mati 1* né Prishtin€, Vendimin pér Caktimin e
Kushteve Ndértimore 05nr.350/02-0307397/17. dt.12.05.2020. Pjesa e parcelws me nr.39-1, Zona
Kdastrale Matican Prishtiné shtrihet né zoné t& planifikuar pér ndértim t& lart€, nd€rsa pjesa e
parcelws me nr.38-1 Zona Kadastrale Matican Prishting shtrihen né infrastrukturé publike-rrugé
t€ planifikuar. _

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me proné private &shté duke u zhvilluar né bazé t€ nenit
25 & ligjit nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K€mbimin e pronés s& paluajtshme t&
komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019).

Andaj duke u bazuar né dispozitat ligjore t& cilat jan& t& pérshkruar né pjesén hyrése t& kétij
propozimi dhe né shkresat e 1éndés, propozojmé qé t& behet kémbimi i pronés komunale me proné
private si¢ &shté pérshkruar né pikén II té dispozitivit t& kétij propozimi.

[u dérgohet:

- Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, dhe

- Qendrés pér shérbime me qytetaré.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



= Republiks e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
everia - Viadu - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE | SHEDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914050-00038-1

011-942/03-0098646/20

25062020 « 12:39

Prishting / Prstina / Prighing
MATICAN / MATICANE / MATICAN

| Numri i lendes / Broj Predmet / Case Referent Number:

itatn dhe koha ¢ leshimit / Batum i veeme zdavania / Date and time of submission:
Komunn / Qpitina / Municipality:

Lona kadastrale / Katastavska Zona [ Cadastral Zone:

M via Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishting / Priftina / Prishting
A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA :
#. Mumwi i njisist Kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipériagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
|
Brraf katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AJurirano
Cnd. Linit, No. Unit Type Property Type | G/S Aren Description : Uradjeno na | Updated
Um (m?) dan
_ - Created On
L7 1914050-00038-1 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 1617 F4-2005
IPARCEL Privatna Imovina
| ! Privatelly owned
| - fand
A0 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendhanimi - adress Kudi Postal HollEsite ¢ ndresés Krijnar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - ndeesa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno pa dan | AZurirano
k Resident - address Postal Code Address Details” Created On Updated
7 : ARATE _ﬁ”.:.{._m VIJARAT E ROMEVE/ARAT E ROMEVE ARAT L ROMTEYVE -
- A i- .
oadod s Pon o by Drenusha Shala | P7191408, 058 | Zyrtari piygfeg]es / Od: arng lizo ' Official person 143
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Repubiic of Kosova
Qeveria -Vieda-Govemmerit

Ministria e Infrastrudtuyés diie Ambientit £ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environnent

AGIENCIA KADASTRALE

E XOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija Municipai Cadastral Cffice - PRISHTINE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Matican
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosoveo

Qeveria - Viadn - Government

MINISTRIA B INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE F KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSCVA / KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914050-00039-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opdtina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishting / Pristina / Prishting

011-942/03-0098646/20
25,06.2020 - 12:39

Prishtiné / Priftina / Prishting
MATICAN / MATICANE ! MATICAN

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

) Numri § njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsia Jedinlce Vesta imovine | /R Poviking Opis datén AZurirano
Cadl. Unit. No. Unii Type Property Type | /5 Area Description Uradjeno na | Updated
LR {m’) dan
Crented On
T-71914050-00039-1 PARCELE / PARCELA | Proné private / | Rural 1926 AKTGIVKIM C NR.305/2004 DT 17.122004AKTV.I D.K.GLOT] 06.08.2013 | 28102015
[ PARCEL Privatna Imovina NI9S21099 DT 17.04. 2007 MARRVESHIL NE.08-465-10401
! Privatelly owned DT.02.06.2008 NGA DRETTORATI T PRONES K.KPRISHTINE AKTV ]
Land DKM MG52-172230/2008 DT 03112008
regd.Lp 6172013
R.EP352015
A 1 ADRESA I NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT A DDRESS
; ) Vendbanimi - adresn Kodi Postal HollEsité e adresés \ Krijuar mé dutén | Azhuruar
Prebivaliste - adrvesa Poltanski Kod Pojedinogti adrese i Uradjeno na dan | AZurirano
. ftesident - address Postal Code Address Detgils Created On Updated
1
]
YEAT E ROMEVE/ARAT E ROMEVEARAT & ROMEVE >_nvw,.q EROMEVE 06.08,2013 28,10,2015
Fontisnr sza - Odstampant ol £ i by Lzg s shinShala | P-71914050-00039-1 | e ' rosphripiegienits / Odgovorno ko ! Official sorson Rl v

syl 14
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Republika e Kosovas

Republika Kosova-Republic of Kosova
_ Qeveria -Vieda-Go
Ministria e Infrasteukeurds dive Ambientit / Mimistrastvo Infrastruktire i Sredine / Minisivy of Infrastructire and Envirenment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipat Cadastral Office : PRISHTINE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadasiral Zone:  Matigan
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Proria Private :
Numyi | parcelés: P-T19140630-00038-]
Sipériagja: 3617m2

Pronaré: Melitha Rrmoku
Lagjja/Fshati: Matican-Prishting
Adresa (Shefki Miftari)

Pjesa e parcelés pér Kémbim me sip.280m2

Prishtiné
22.06.2020
B — Prona Private.

WSS — P.Sh K.K. Prishtiné

Prona Publike ’
Numri i parcelés: P-71914030-00039-1
Sipérfagja: 3926m2 _ .
Pronari: Pasuri shogerore Kuvendi komunal Prishting
Lagjja/Fshati: Matican-Prishting

Adresa {Shefki Miftari)

Pjesa e parcelés pgr K&mbim me sip.280m2

\\
Punoi: Masc. Adnan Berisha - zyrturi lari€ pér gjeodens ) i
¥ - 3 y
\\ ] o - ‘\‘\\ /_a'l
A\ ] i
L\ | UM N
N {



i Repubitka e Kosovés
Republika Koscova — Republic of Kosovo

Komuna e Prisntinés
‘ Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

e baze ta nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
. Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 131 dhe 132 {& Ligjit pé&r Procedurédn e

1" e ﬁg;gjuhshme Administrative Nr. 05/L-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika *“d” t& Ligjit pér
= \felggeverisien Lokale Nr.03/L-040 dt. 26.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s&
& Prishtineés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
| procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
2 rénimi pér kategoring e 1-ré dhe t& 11-t& t& ndértimeve, Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18
L di22.03.2018, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, “Pér Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t&
. pokumenteve & Planifikimit Hap&sinor né Zonat Urbane” Vendimeve Nr.A-89/18 dt.05.09.2018 dhe
E © NrA-195/19 dt.30.10.2019 t& MMPH, si dhe duke vendosur sipas ké&rkesés pér kushte ndértimore
. 05nr.350/02 — 0307387/17 dt.19.12.2017, t& pronares Meliha Rrmoku nga Prishtina me investitore
[ “Univerzal Bau Group” SH.P.K, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
. - pdértimin e ndériesé&s shumé banesore né kuadér parcelés ndériimore né kuadér t& bllokut urban
B "A-21" t& Planit Rreguliues "Mati 1" dhe PZHU-s&, né& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit
r”? NE proceduré administrative me daté 12.05.2020 merr kats:

{

i

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

Bau Group” SH.P.K me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 810020793, pérfagésuar nga Agron
Hasani nga Mitrovica, sipas kérkesés 05nr.350/02 — 0307397/17 dt.19.12.2017, pér hartimin e
dokumentacionit nd&rtimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndériesés shumé banesare & afariste,
né kuader te Bllokut urban “A-21", Térésia “"A” t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, konkretisht
né parcelen ndértimore t& formuar nga pjesa e parcelés kadastrale nr.38-1 ZK Matican ,si dhe me
trajtim permes k&mbimit t& pjesés s& parcelés kadastrale, nr.39-1 ZK Matican, me pronar / posedues

P.SH. KK Prishting, me pjesén e parcelés kadastrale, nr.38-1 ZK Matican, né pronési t& Meliha
Rrmokut nga Prishtina.

i I. I caktohen kushtet ndértimore pronares,Meliha Rrmoku nga Prishtina me investitoré “Univerza!

Il Lokacioni pér t& cilin caktochen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtonet sipas:

-Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtings, 01 nr.035-

181427 dt. 24.09.2013, dhe kjo zoné é&shté e planifikuar me destinim “Ndértim | lartg”.

- Planit Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr. 35-842 dt. 01.04.2010 dhe
Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe plot&simin & Planit

[ Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku ky

(! Eka'cion &shté pércaktuar "C - Bértham e zon&s” me etazhitet t& larté me destinim afarizém dhe
anim.

s - Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, “Pér

Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”

- Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunas sé Prishtinés.

If’ronar"—:‘-t dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtst e ndértimit, jané informuar me
Informim nga Plani Rregullues Mati 1 dhe PZHU”, me referncé nr.749 dt.24.07.2017 p&rmes

sistemit online.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr.38-1 7K Matigan, sipas gjendjes

Kadastrale, prongsore, faktike & planifikimit urban éshté:

Fage t ara) 12
Komuna e Prisnlings-Draterda ¢ Urkamzmil
Adrasal i “Radovan oo . 1, 10000, Prishbne-Kass:a
Tefetor: + 383 (G 08 221 247 a-mait whanpmigrishtinel® vecov pat




» Numri, siperfagia, pronari & kiasa e kualitetit t8 parcelés Kadastrale, éshté i
= | nr. 384 S$=3617.0m%  Meliha Rrmoku “Aré e klasés 5" . Siy
5
(Eshté trajtuar pjesa e parcelés nr.38-1 prej 1564+280+43=1 887.00m3) | P8

Totali i parcelés kadastrale t8 traituar &shté $=1887m? prej giithéseait 3617 m?
o E drejta pron&sore - juridike e parcelés kadastrale t& ia
s€ planit dhe certifikatis s& njésisé kadastrale:

Ne kuadér t& parcelés kadastrale té larts ‘cekur,nuk ka shtépi t& ndértuara. :
= N& hapésirén e pérfshiré né diametar prej 50 m” nga kufiri | k&saj parcele, ka ndértesa exzistuesa’ *
si shtépi individuale dhe njé ndartesé shumébanesore. "

e Terreni ka pjerrt&si /disnivel nga drejtimi lindje-perendim.
» Qasja ekzistuese e parcelds kadastrale t& lartscakur 8shté

pérmes njé rruge né& terren me dalje |
né rrugén B, né t& cilén ka gasje edhe obiekti shumébanesors i ndéruar na parcelén fginje nr.38-1 *
) _

r& cekur , &shté private, né bars t& kopjes »

Ndértesa shum banesore & afariste &shié si vazhdimési e zgjidhjes urbane t& parcelave 35-22

35-30, 35-32, 21-17, 21-18, 21-19, 1499-0 dhe pjesérisht parcela 38-1 t& prezentuar me kérkesén

Per kushte ndértimore 05 Nr.350/02-288692/19 dt.25.11.2019 e cila &shtd na proceduré ta
shqyrtimit né kété Drejtori.

» Me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t& Komunds s& Prishtinés, “Pé&r _
Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t&8 Dokumenteve 13 Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbana” |
jané definuar kriteret dhe parametrat urban ta ndérimit;

IV. Kushtet ndértimore pércakichen p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor

per rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bliokut

urban “A 21" Tér&sia "A"(Ngastra nd&rtimore B) t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-s& n&

Prishting, mbéshtetur n& Vendimin 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Krystarit t&

Kemunés sé Prishtings, “P&r Pércaktimin e Ményrés sé& Zbatimit 18 Dokumenteve t& Planifikimit

Hapésinor né Zonat Urbane”, si dhe bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet p&r ndértim pér

realizimin - ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — hapésira pérciellése, ian&:

» Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesss, raporti i nd&riesés
me vijén rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelave, rrugét dhe vend
parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tiera pé&r rregulliimin e hapésirés, té jené
né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgiidhja urbang”
bashkangjitur vendimit t& kushteve ndértimore:

= Me ké&to kushte ndértimore né& kuadér t& Bllokut urban "A-21". Té&résia “A” planifikohet t&
ndértohet ndértesa shumé banesore & afariste, me sipé&rfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesa shuma banesore & afariste:

Sipas projektit ideor t& prezentuar:

Ndértesa $=6,699.73 m?(5,652.42m2 mbi toké + 1612.22.00 m?. n&n toké),
Etazhitet: 2B+P+7:

Piesa e parcelés kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé banesore & afariste, t& trajtuar
brenda vijés rrequlluese, &shté:

- nr38-1; S=1844 m* nga 1887 m? & trajtuara, duke périshi 280 m? pér kembim dhe 43 m?® pér
shpronésim)

Sipérfage e trajtuar brenda viiés rrequliluese: S=1844 m*

i Piesa_ € parceiés kadastrale pér realizimin e ndériesés shumé banesore & afariste, t& frajtuar
1ashie viiues rrequlluese me infrastrukiuré - rrugé éshts:

Fiaqa & gires 12
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gipérfage e trajtuar iashié vijés rrequlluese : 5= 43 m*

£ Y

wrcelés 38-1 me S= 1570 m® + 160 m? = 1730 m? nuk éshté trajtuar me k&8 Vendim.

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés te& komnpleksit. t& jeté& p&r banim shumé banesor & afarizém
dhe me hapésira pércjeligse, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh ef]. (sipas projekt
propozimit}.

stuesalle Pérgjaté rrugés “F" shfrytézimi pér banim &shté i lejuar vetém nga kati i paré e sip&r.

Etazhiteti maksimal p&r Bllokun urban "A21" Térésia “A” — ngastra ndértimore “"B” t& Planit
Rregullues “Mati 17, &shtg Ill_= VI etazhe mbi tok&, ndérsa sipas PZHU-s& &shté Vi-IX
kate.(sipas projekt propozimit -2B+P+7) ;
Koeficienti | shfrytézimit t€ parcelés kadasirale t& bashkuar me sip&rfagen e kémbyer / parcelé
ndértimore (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabariti i pérdheses ose suterenit,
sipas PZHU-s&, me zbatimin edhe & Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 éshte
max.40%:
Ndértesa shumeé banesore & afariste;
S=1844 x 40%=737.60 m? sipas PZHU-s& & vendimit/
S=668.77m?/ sipas proiekt propozimit /

« Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimere pér néntoke (ISHPN) pér vendosjen e ndértesss
né bazé — gabariti | bodrumit | lejohet max = 80% dhe kjo sipérfage &shté:
S - 1844 m2x 0.6 =1108.40 m?, pér njé nivel t& bodrumit.
Sipérfagja e pérgjithshme e néniokés sipas projekt propozimit pér dy nivele t& bodrumit-
néntokés éshtd 1612.22 m2.

» Koeficienti | parcelés kadastrale t& bashkuar me pjesén e k&mbyer / parcel&én ndértimore,
destinuar pér hapésira gielbéruese (ISHPGJ) éshté mind0% me gjelbérim {€ lartg, té ulté, sidhe
hapésira {8 organizuara pér sport dhe rekreacion.Pérjashtimisht nése ndériohet kulmi me
glelbrim kio sip&rfage mund t& jeté s& paku 30%, sipas Vendimit t& kryetarit 01-031-185451
dt.14.08.2015.

Ndértesa shumé banesore & afariste;
S=1844 x 40%=737.60 m?¥ sipas PZHU-s& & vendimit/

* Koeficienti i ndértimit {ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 17 &shté max. 3.00, gjiithashtu sipas
PZHU-sé& éshté max. 3.00.Megenése blloku A21 nuk &shté i realizuar, nuk e kalon sipérfagen

prej 50%, aplikohet koeficienti sipas PZHU-sé&, i cili koeficient konfirmohet edhe me Vendimin

14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 i€ Kryetarit t& Komunds sé& Prishtings, "Pér

Pércaktimin & Ményrés sé& Zbatimit t& Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor né Zcnat Urbane”.

Trajtimi | sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim:

100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apa sé paku njéra

ba:io-re mbi nivelin e tckés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage

eshid: '

Kompleksi me ndértesé shume banesore & afariste;

S=1844.00 x 3.00=5,532.00m? sipérfage e lejuar,duke pérfshi pjesén e kémbyer/ sipas PZHU-

$& & Vendimit poashtu dhe Planit rregullues "Mati 1".

S = 5661,00m m? / sipérfage e lejuar, duke pérfshi edhe kompensimin/shpronésimin

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 di. 26.05.2008, t& Kryetarit t&8 Komunés sé Prishtinés pér

Kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient t& ndértimit, sipérfagja

€ parcelés jashté vijés rregulluese({deri né 20% t& parcelés ndértimore) mund t& kompenschet,

dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe e shprehur né pérgindje (%) &shté S= 43/1844 x 100=2.33%.

Bazuar né& parcelén ndértimore, sipériagja prej 2.33% do t& jeté S=1844 x 0.0233

(2.33%)=43mz.
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pronési/posedim té K K t& Prishtings, e shtrira brenda vijés rreguilues te bilokut urban *A21", me
pjesén e

sipérfage & pérgjithshme prej S=280 m?, &shté propozuar nga pronarét dhe investitori t& bé&het
Komunés, sipas planit t& situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori, dhe manualit t&

ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

gieodeti i licencuar: Procedura e kémbimit do & realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété
paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Andaj sipérfagja prej S=43m* do (€ trajlchetl. sipas PZHU-sé& Planit Rreguilues

“Mati 1" ndyd
Vendimit 14nr.350/05 — 00697 14/18 dt.22.03.2018, ku koeficient! i ndértimit &sht3 2.0, dhe mg@ ndert

k&8 rast sipérfage ndértimore e kompensuar do t& jeté S=43 x 3.0=129.00m2 _
Bazuar né kalkulimin e lart& cekur sipérfagja totale e lejuar nd&riimore pér ndériesén brend,
kétij blioku do té jeté: 8=5,532.00 + 129.00=5,661.00m">.

Bazuar né nenin 1. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishiinés, protokelluar me numri

01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe t& kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfaqj A
Q& z& shtresa ¢ "termoizolimit”, nuk pérfshihet n& Kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshmé% ‘?az‘
ndértimore e as n& kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore; R ' P8
Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objeitit duhel té pozicionohet nal ndg
kuadér té& “ngasirés”™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér t& siguruar drté dhe ajér (& "_00‘
myjaftueshém”, kjo sip&rfage e liré duhet t€ jet€ 0.4 x H (ku H, ésht& lartésia mbi tok& e S[-D.é
ndértesés), pér t& mundésuar ndricim direkt t& mjaftueshém natyror, nép&rmjst hapjeve né Ref
fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo@ Rig
sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té viejé edhe pér
hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit; b;m‘
Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe | 3;0,
komunikimit (banja, we, depo, shkallg, et].) & jet€ min. 3.0 m. Nése sigurohet pélgimii vértetuar §
nga pronari/pronarét € parcelave fginje, kjo distancé mund t& zvogélohet ape mund t€ ndértohet : Kd
né& kufi t& parcelave, por n& até rast nuk lejohet hapje né ato fasada. :

Pér t2 siguruar nj& front rrugor té liré né pjesét gendrore, né b&rthamat & zonave, parashihet l
tipi | mbulimit t& ngastrés ndértimore éshté "d1", | bz
Ngritja e nivelit {& pérdheses nga niveli | terrenit i jet& max. 1.20 m; Y
Qasja né kompleks & ndértesés shumé banesore & afariste t& jeté nga rruga e planifikuar "F’e pl
planit rregullues dhe sipas situacionit t& bashkangjitur duhet t€ pérshtatst me kocrdinatat e
projektit dstal t& rrugés “F", n& ményré g& Kjo gasje t& jeteé né niveletén e planifikuar te

koordinatave t& rrugés dhe gjaté realizimit t& punimeve né k&té rrugé t& mos ketg jo harmonizim
né terren.

VI. K
A2y

P&r cdo njési banesore dhe gdo 30 m? té neto sipérfages sé& afarizmit, t& planifikchet njé vend
parkim, né kuadér té ndértesés apo kompleksit;

N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t€ brendshme e
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapé&sira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, i€ jet& me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit p&r rreth;
V.Kémbimi i pjesés sé& parcelés kadastrale nr.39-1 ZK Matican, me sipérfage S=280 m?, né 9
parcelés kadastrale nr.38-1 ZK Matican, me pronar/posedues Meliha Rrmoku, me
konform Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dh&nien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme te

Andai, kjo drejtori jep PELQIM pér k&mbimin e parcelave té& lartcekura, sipas Situacionit t&
parcelés ndartimore me vijgn rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga

Procadura e ké&mbimit do t& realizohet, para aplikimit pér leje nd&rimore né& Drejtorine e
Pronés t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé € pronares dhe
investitorit, duke u bazuar né Situacionin & parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rreguliues n& sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjesometri i drejiorisé, |

cili &shté pjess pérbérése e kétij vendimi.
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aliimi 1 k=88] procedure sipas katl] paragrafi, Nga pronaiet dhe investitori, par arsye
detyron Drejtoring e Urbanizmit, & rishikoj@ vendimin pé&r caktimin e

D

- e kushiey
&
me 2 '
| e nsimi/shpronésimi me kosficient ndértimi i pjeaéds sa arcelés nr.38-1 me sipérfage S=
da EEEKompensimShRronesimi me koeficient S e RO Sipetien
a2 t& perfshiré né hapé&sirg publike t& planifikuar — rruge, i€ realizchet si mé poshia:
:S‘ipas kalkulimeve né paragrafin |V, parcela ndériimore e kompleksit né kuadér ta Bllokut urban

21" duke pérfshi edhe pjesén & do t& kémbehet 8shid me sipérfage prej S=1843m? andaj
yar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660 dt 26.05.2008, kompensimi
' i'_'_.'-ﬁ,mnés private t€ pérfshiré né& hapésira me interes publik, mund t& realizchet me koeficient &
'ﬁ‘,ﬁgﬁimil pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar na pérgindje(%) &shié S=42 / 1843 x
190 = 2.28%. pérkatésisht 5=1843 x 0.0228(2.28%)= 42m=. Andaj , pronarét dhe investitori pEr
'I 5"'§bédaqen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndérimore t& ndénesss: S=42 x 3.0=126m>
Riiia e koeficientit sipas kétij Vendimi nuk do t& aplikohet né ISHP {& planificuar me Planin
* Rrequlives por do t& aplikohet vetdm né& ISPN — mundési t& rrities sé& etazhitetit. i
.o Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi & vendimit & kushteve ndértimore jep PELQIM pér
.'-‘;kampens'zmin / shpronésimin me koeficient ndartimi t& pjesés s& parcelés kadastrale. Kjo proceduré
e kompensimit / shpronésimit me koeficient ndértimi  do & realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né k&té paragraf, i cili do t& shérbejs si bazé pér arritien e marréveshjes definitive. né
mes (€ pronaréve & parcelave dhe Komunés sé Prishtings, konkratisht Drejtorisé s& Pronés t&
Kemunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i ké&saj procedure sipas kétij paragrafit, nga pronari & investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Dreitoring e Urbanizmit_té rishikoié sipériaget ndértimore t& ndéitesés shumeé
banesore & afariste, té péreaktuara me kété vendim té kushieve ndértimaore.
VII. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale 38-1 ZK Matican, do t& realizohet sipas rrugsds s&
planifikuar, pércaktuar né Manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar.
~ Kjo drejtori pérmes ké&tij paragrafi t& vendimit t& kushteve ndértimore jep PELQIM pér ndarjen
- € parcelés kadastrale t& larté cekur, sipas Manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar,

Procedura e ndarjes / parcelimit do t3 realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar na kata paragraf,

I cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin na regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
i/ Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndartimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés

- S€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronari & investitorit, duke u

- bazuar edhe n&, Plani | situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me Vijén ndértimore

, .F-:dhe requlluese nga plani regullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori,
~ Elcili éshta pjess pérbarése e kati vendimi per caktimin e kushteve ndértimore.

_-]EI’.jK]_o proceduré do t& realizohet né Drejtorin & Kadastrit t& Komunés s& Prishtings.

- Vlll.Bashkimi i Piesés sé parcel@s kadastrale (krijimi i parcelés ndértimore), nr.38-1 dhe pjesés s&

e PAlCElSs kadastrale 39-1 ZK Matican, pas kémbimit, do & realizohet sipas vijés rregulluese t&

W planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licensuar Enis Hoda nga

(Fnishtina me licenca nr.172 dt.11.02.2018.

Kjo Drejtori pérmes Ketij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t&
. lartcekura, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit

K, dO & realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé
O PeT evidentimin n& regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

,; ~ Procedura e bashikimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, na Drejtoring e Kadastrit t&
. AOMUNnés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkess t& pronares dhe
3t i“ _inVeStitorit, duke u bazuar edhe n&, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni |
. PAreelave me vijgn ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
oy % SOvaREF01”, punuar nga kjo-drejtori, e | cili shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin
SR Kushteye ndértimore.

*” Proceduré do t& realizohet né Drejtorin e Kadastrit té Komunés s& Prishtinas.

YCia né infrastrukturs - peér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
- Ehet 1ga Kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

“NEVE pér kycje ne rrietet pérkatése, i dorézuar vegante né CD, me pérmbaijtje si né vijim:
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R Emri (prindiy Mbiemri | aplikuesit dha numri i identifikimit dhe adress;

o informat&n mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésires ndértuese: A

s Kopjen e planit dhé certifikatén & njgsisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pi
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuess;

s Parshkrimin teknik t& objekiit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji

érs i elekirike d'ne.
ujgsjeliés).

Kygja n& infrastrukturg p&r ngrohje gendrore {& bét

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga "“Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekii kryesor, & hartohet n

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& proj

ndértimore t& caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar,

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércakiimin procedurave péer pérgatitien dhe shayrtimin & kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi per kategoring e }-r& dhe L& & ndértimeve”,

"Rreguilores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e hanimit ne bashk&pronési®, & MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhé&zimit Administrativ. MMPH-sé 08/2017 pé&r Normat Teknike t&

Planifikimit Hapésinor”, bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtst teknike t€ objekieve ndé&rtimore pér

gasjen e personave me Sftési t8 kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tiera pér projektim te kasaj kategorie t& ndértesave, dhete pé&rmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore ne kuadeér t& zongs;

« Situacionin - planin e lokacionit, t& gieré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, ne pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:900 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té larigsisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane” ne pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndériesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t2 hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

« Incizimin gieodezik t& parcelés ndértimore me trething, si dhe me pozicionim t& ndéreses €
projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpiesé 1:50, pér ndériesén & projektuar,
duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota t2
shénuara, relative dhe absolute;

s Pérshirimin teknik me paramase dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

s Detajet e nevojshme ne pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthé&tarisé me
p&rshkrimin € materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1.50;

« Projektin e organizimit € kompleksit , me rruge, shtigje, mobiliarin urban, eti,

s Projektin e strukturés se ndartimit - logaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

s Projektin e instalimeve elektro — energietike, me pércaktimin e vendit p&r kygie né rrjetin
energjetik t& qytetit dne pozicionimin € trafostacionit;

o Projektin e instalimeve t& ujgsjeliesit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin
e qytetit,

o Projektin e instalimeve 1€ makinerisé, me pércaktimin & vendit pér kycje né rrjetin e gytetit;

« Elaborati i "Organizmi dhe masat € sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit & Komunés sé Prishtinés;

s Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

s Elaboratin gieomekanik né baza t& analizave né terrenit;

X1. Dokumentacioni ndértimor per Masat e mbrojtése nga ziarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitie

t& larte profesionale dne kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, ne dosje 1& vecantg, i cill permes aktit pércjellés, do t& procedohet

nga kio drejtort né kompetence & Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit te

Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” p&r Masat @ mbrojtjes nga zjarri

Dokumentacioni | pérgatitur dunet té pérmbajé:
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':f_ianin e mbrojties nga zjami-elaboratin, t& hartuar nga kornpan! ape individ | icencuar
B hishminé mbi nronésing pér parceldn kadastrale/certifikatén e njésise kadastrale dhe koplen

Slanit (Kopie; : .
gﬁuacicniﬁ-p!aﬂin e lokacionit, t& gjerg né diamet&r prej 50m’, me ndériesa skzistuese dhe

ndértesat © planifiXuara, né pérpjesé 1:2C0, 1:500 apo 1:1000;

‘situacicn%n-"zgjicihja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicicnim t& ndértesave ns
_,5istemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese,
e kuota relative dhe absolute;

-, Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje):
P Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zja rri.

 pokumentacioni nd&rtimor pér Leje Miedisore Komunale & hartohet nga ekici me pérgatitie &

(¢4]

; Jarté profesionale dhe kualifikim pérl-:atés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
i _ Iﬁ‘fe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njgkohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

! - Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

: . Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, ng tre (3)kopje n& formé t& shkruar dhe njg (1) né formé

! ~ elekironike,

] . Certifikatdn pér regjistrimin € biznesit;

3 . Certifikatdn e njésisé kadasirale dhe kopjen e planit;

] Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

2

Xil. Marréveshija pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taks2n administrative pér dhénien e lejes se ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”™ 01 nr. 434/01--0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, t&
vlerésojé njg¢ ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pé&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin
= infrastrukturss. dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukiuré me pronarin / investitorin.
_ Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje t& veganté,
| clli pérmes aktit pércjeliés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejiorisé sé&
_ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj
- marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhette pérmbajé:
~ « D&shming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésise kadastrate dhe kopjen e
P A ~planit (kopje):

~ = Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, 18 léshuar nga
_-'_,[' kjo drejtori;
~ e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& kompanisé investuese;

s Kontratén pér bashké investim (né&se éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

* s Autorizimin p&r pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

-« Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);
@ Xl Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - meqenése parcela
¢ ﬁ!&adastrale nr.38 — 1, ZK Matican, né bazé té certifikatés s& njésisé kadastrale, &shté e evidentuar
- e lloj t& shirytézimit t& parcelés-toké bujg&sore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasit 5", kérkohet g&

paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké

dértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgssore dhe nenit 8, 9 &
418 Udhszimit Administrativ & MBPZHR Nr. 41/2008, pér ndérrimin e destinimit t& tokss bujgésore,
= € meguliojng kéte fushe.
Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
=fiagen qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Planit t& situacionit
59%1d_hja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=1844m?,
¥ Sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pageses
KOmpensimit pér ndérrimin e destinimit +2 tokés bujgésore,
Kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés <& Prishtinés,
'epé“ e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
‘"agesa e taksés administrative pér leje ndé&rtimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetil
EStruk’rLzrés, do t& kalkulohet/realizohet sipas "Rregullore mbi Taksén Administrative pér
TN E lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukiurés” 01nr.434/01 - 0084474/17
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24 04 2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projekiin kryesor, si pjesé péroérése e kér‘.-;es'e‘sp
= ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipds afatit kg :
pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 1€ UAtE MMPH-s& Nr.068/2017 di.23.05.2017, pas mar
konfirmimit pér pagese. 0
/  Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté nj&{1) vit, me mundési & vazhdimit g
5(1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokument i planifikimig®
ipésinor, dhe me aplikim para skadimit t8 afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Aplixuesja Meliha Statovci Rrmoku nga Prishtina, me investitor ‘Universal Bau.‘ A
roup’sh.p.k. me seli né Mitrovice, me karkesén nr.05-350/02-0307397/17 dt.19.12.2017, | &shis 38
rejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit, e Komungs s€ Prishtings, pé&r caktimin e kushteve ndértimore, pér &
artimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndértesds shumébanesore me afarizém, né B

uadar t2 bllokut urban ‘A21' t& Planit Rregullues “Mati 1" né lokacionin & pérshkruar né pikén | t& 3 ‘
&tij Vendimu.

Me kérkesén pér kushte ndértimore ar.05-350/02-0307387/17 dt.19.12.2017dhe gjaté fazés =
& zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dokumentacioni dhe provat si né vijim: kopja planit
ihe certifikata e njésisé kadastrale pér parcelén kadastrale nr.38-1, Zona Kadastrale Matigcan,
/arietimet e tatimit né proné té pronares dhe investitorit, Infarmimin me sistemin online nga Plani
Rregullues “Mati 1" dhe PZHU, me referencé Nr.749 dt.19.07.2017, t& dt.24.07.2017, 3§
{1okumentacionin e kompanisé investuese ‘Universal Bau Group t& pérfagésuar nga Agron Hasanl 1?'02'.,2.1
e nr. biznesi 810020793, Kontratén pér ndértimin & pérbashkét & objektit banesor-afarist € j pef kriji
virietuar te noteri Isak Ademi me { RP.Nr.19267/17 ref.nr.39632/17 dt.11.10.2017, kopjet €

letérnjohtimeve, fotot e terrenit, incizimin gieodezik t& gjendjes faktike nga gjeodeti i licensuar fSO’:_j.z‘
Qemajl Hoda N.Sh.'Geopro', me nr. i€ licencés 46 manualin-propozimin per ndarje, kembim dhe vending
shpronésim nga gjeodeti i licencuar Enis Hoda me nr. Licence 172, projektin koncepriual me wa MN
situacion 1& terrenit dhe projektin ideor t& punuar nga ‘Plan 2' sh.pk. me nr. te biznesit E’ad _‘_‘n
74278174 Deklara Nr.Rend.3390/2020 dt.05.05.2020 nga pronarja dhe investitori se rruga e r:‘igé?ﬂr
brendshme e bllokut sipas skicés s& projektit t& zgjidhjes urbane mund t& shirytézohet n& ardhmen
naga parcelat fginje pér qasje né rrugén "F. 16.11 4
Drejtoria € Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 0307397/17 dt.19.12.2017 ‘o'r‘rro't
pér kushte ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kerkese ghe gjate fazés sé€ zhvillimit t& ; rof;-s
procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore n& fugi nga l&mi i planifikimit hapésinor, i Pr':g
ndértimit dhe procedurés administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapé&sinor, aktuale - né ec}f"?e
fuqi, pér até zong urbane, Pianit Zhvillimor Urban, miratuar me VVendimin e Kuvendit t& Komunés s& @ kushil
Prishtings, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, Planin Rreguliues “Mat 1", miratuar me Vendimin pér dn“fés
ndryshimin dhe plotésimin & Planit Rreguliues "Mati 1" t&¢ Kuvendit t€ Komunés sé& Prishtinés u;bﬂzn
01nr.35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit p&r ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit p&r ndryshimin c;'e-; 4
dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t&¢ KK Prishtine 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011 dhe Jr;'] d
Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt22.03.2018, Kryetarit i€ Komunés sé& Prishtings, “Pér ffe ﬁé
Parcaktimin € Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve +& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, né =y
ményré kronologjike konstaton se: 3 ba; 4
Drejtoria e Urbanizmit, e Komunés =& Prishtings, gjaté shqyrtimit € kérkesés, népérmes i

emailit zyrtar, t& dt.17.01.2018, ka kérkuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&

Qéndruashém sqarim lidhur me kriteret e Planit Rraqullues "Mati 17, nese mund & leichet gasja 2 ?ﬁ;;
nga rruga e planifikuar “F* né parkingje dhe bodrum 18 destinuar kryesisht pér vendparkim t€ & a9 4
automjeteve. parc
Me daté 18.01.2018, kjo Drejiori ka marre pérgjegje nga Drejtoria e PSZHQ-ja, né t& cilén pos 1€ = |4
tjerash thuhet se: "'Rruga “F” sshié e planifikuar me Planin Zhvillimor Urban té miratuar me Vendimin -~ = oo gl
o Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01 nr. 035-1 81427 dy. 24.09.2013, me Planin Rregullues "Mati 1" ¢ asn|
i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 17 t& Kuvendit
Komunal t6 Prishtings 01. Nr. 35-642 df. 01.04.2010. Sipas dokumentsve (2 planifikimit t& 3
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F" éshté e njé réndésie t& vegant meqé lidhs rrugét kryesore té késaj zone

Toaddy LA

' dhe ne kélo doxumente nuk éshité e paragitur ndonjé gasje nga ruga “F" né
D s planit Imeguilues. Qasjet me automjete né blioget urbang e sidomoas nga rrugét e
i nuk mund 1€ shqyrtoher né ményré parciale prej rasti né rast, pér kété nevojitet njé
gpéifshirése pérmes planeve rregulivese & hollgsishme ose zgjidhjeve urbane té
e gfaté pércaktimit t& kushteve ndériimore né bashképurim mes ekspertét e
ss rugore, ", 1€ cilés | éshtéd bashkangjitur edhe ekstrakti nga Plani Rreguliues i reviduar

& sranimit 1€ ké&saj pérgjegjeje dhe shqyrtimit & dokumentacionit 1& bashkangjitur, kjo
s kerkuar 18 behet plotésimi | dokumentacienit, sipas informimit-piotésim dokumentacioni
50/02-0307387/17 dt.25.01.2018, e cila shkresé &shté pranuar nga kérkuesi me daté
Sipas k&saj shkrese éshté kérkuar g t& plot&sohet dokumentacioni me marréveshjen
¢ konceptual-“zgjidhje urbane”, me pronarét e parcelave fginie, 1€ késaj pjese té bilokut
né ményré gé t& sigurohet qasja gjithépérfshirése nga rruga e planifikuar né mes t&
u urban.

ndérkohé kjo Drejtori ka ké&rkuar adhe mendimin profassional t& zyrtarit t& komunikacionit
"E}-rejtorie, pér gasjen e propozuar.Ai mendon se njé gasje parciale nuk eshte e pranueshme
arré parasyshé kategoring e rrugés, projekiin kryesor, p&rmbajtien e saj dhe sgarimet ¢
' \ga Drejtoria e Planifikimit.Rekomandimi i tij &shié pér shgyrtim t& mundésisé pér kygje nga
be brendshme e bllokut e cila giendet paralel me rrugén “F".
L N&baza té asaj g8 u cek m2 larté dhe né mungesé té piotésimit t& dokumentacionit t& kérkuar
; .;‘éhkresés me nr. 05-350/02-0307397/17 dt.25.01.2018 e cila shkresé &shté pranuar nga pala
‘date 30.01.2018, kjo Drejtori ka nxjerr Vendimin per Refuzim nr. 05-350/02-03073387/17 dt.

-03073597/17 dt. 12.02.2018 té& Drejtorisé sé Urbanizmit, kané ushtrua ankesé ndaj k&ti
imi né MMPH.

Komuna e Prishtingés me dt. 24.09.2018 ka pranuar Vendimin me Nr. A-85/18 dt.05.05.2018
MPH, i cili ka shfugizuar ké&té& Vendim dhe ka obliguar Drejtoring e Urbanizmit gé t& rishqyrtojé
dén, t& veprojé konform dispozitave t& nenit 17 paragrafi 2 dhe nenit 21 & Ligjit Nr. 04/L-110 pér
ertim.

_ Pas takimeve t€ nj& pas njéshme pér me ardhé deri te njé zgjidhje zyrtarja e 18ndés me dt.
16.11.2018 ka k&rkuar nga menaxhmenti i Drejtorisé, qé pér shkak t& kompleksitetit t& léndes t&
larmohet urgjentisht njé grup,pér me e dh&né mendimin profesional, pér kété géshtje Grupi
- profesional-koiegjiumi kané mbajte takimin me dt. 17.12.2018 dhe kané rekomanduar si né vijim:

"Rruga interne brenda zgjidhjes urbane té propozohet si rrugé pér vazhdimsi té zgjidhjeve urbane
. 2dhe pér parcelat fginje.Kjo rrugé e propozuar duhet té jeté sipas kritereve pér mugé dytésore Me

W kushte ndértimore ¢ specifikohet se rruga interne e propozuar, para aplikimit pér leje ndériimors,

- do fe shpronésohet né toké komunale dhe e njéjta do t& shérbej si rrugé pér vazhdimin e zgjidhjeve
-' U{bane brenda (& njéjtit bllck urbanistik Kjo ndarje e parcelés duhet 16 béhet sipas manualit

Giodezik pér ndarje, t& cilén duhet prezentuar me koordinata nga gjeodati Pjesa e rrugés se
- Propozuar pér shpronésim ,do té kalkulohet né sipérfage ndértimore dhe baza pér shpronésim do

'€ béhet nga Drejtoria e Pronés. Teksti i mésipérm ka t& béjé me rrugén e planifikuar té PL.Rr Mati 1
—~ Riuga F, e cila kycje do & shérbejé si e vetme né mes (& dy udhéve kryesore té planifikuara,
Uazuar né kategoring e késaj rruge.”

_ Propozimi me kété zgjidhje urbane &shté vendos me “Njoftim Publik” n& parcelé dhe ka
Sendrua 15 ditg prej dt.24.05.2019 deri me dt. 7.06.2018. Gjaté késaj periudhe né Drejtoring e
Elrbanizrn‘rt ka arritur shkresa "Ankesé né kushte ndértimore t& propozuara né parcelén kadastrale
981, 2K Matigan,lagja Mati 1", me 21 nénshkrime dhe disa pyetje te parashtruara nga banocrét e
Parcelave fginje.Gjithashtu me dt. 06.06.2019 dy pérfagésues t& lagjes kané ardhé né Drejtoring e
Urbanizmit dhe jané deklarua se me pélgim t& gjithe bancreve shprehim kundérshtimin toné pér
SEImentin e rrugés sé propozuar(supozuar) pér kygie né rrugén F, pasi g€ ne banorét e lagjes me
ASNje kusht nuk pranojme qé ajo rrugé te vazhdoj& népér pronat lona.
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Drejioria & Urbanizeit gé 16 jeté sa ms transparente me publikun | shte pérgjigi pyetieve (o8
sarashtruara me shikresen "Pergjigie banoréve 12 lagjes Shefik Miftari” me dt. 10.06.2019. y

Banoret e lagies me dt.13.08.2019 pérseri e kane adresua njg ankesé né Drejtoring e Urbamzm"
<1 e kand shprehé shgetésimin e tyre_{;jithashtu tre pérfagésues t& lagjes me dt. 13.06 2012 ka
ardh& né Drejtoring e Urbanizmit dhe kané dekiarua se pergjigien e konsiderojné si t& mangag |
Komentet e tyre ishin. s

1. Eshts propozua kyqje direkte né rrugen £, aé éshté né kundershtirm me kriteret e Planit dhe
Standaredst pér nivelin e mugés % ]

2. Kolegjiumi ka vendos pér njé rrugé pér tia mundésua investitorit paisjen me Kushte
ndértimore duke mos respektuar procedurat ne fugi pér miratim.

3. Kolegjiumi pretendon pa asnjé kriter t& planifikimit urban gé kété rrugé té propozuar a
vazhdojé né bliok népér parcelat dhe shtepité tona pa i konsuituar banorét e lagjes dhe pa &
miratim ne Kuvend Komunal.

4. Késaj parcele | mungen kriter] kryeSor - gasja né rruge.

Kio Drejtori duke u bazuar né projektin kryesor dhe fakiin g& investitori nuk ka arfté = RE?_JUQSE
marréveshie me ndonjeren nga parcelat fginje, p&r t& siguruar qasje nga rruga e brendshme e nes 93;;
bliokut, paraliel me rrugén “F’ apo nga rruga "Ndue Parlleshi”, kjo kérkesé éshté refuzuar me 5 s

Vendimin 05 nr.350/02-0307387/17 QT~05_0?_2019.Pronarja périkatasisht investitori i pa kénaqur, § Konsh

me k&té Vendim, me dt. 02.08.2016 ka ushirua ankesé né Drejtorine € Urbanizmit e cila me& pase dhe W
&shta pércjelle ne MMPH me dt. 19.08.2019.

| projek]
Drejtoria & Urbanizmit me shkresen zyttare nr.5172-2/19 dt.01.11.2019 nga MMPH € t& Easj,}e
evidentuar né Drejtoring e Urbanizmit me nf.05—036fﬂg—??3940 dt.q 7 ._1 1.2019, ka pranuar Vendimin qasie
Nr. A-195/19 Dt.30.10.2019 nga MMPH, pér anulimin e Vendimit pér Refuzim 05 nr.350/02- me Ca
0307397/17 dt.05.07.2019 dhe zbatimin & Vendimit me Nr. A-89/18 nga MMPH, pasi gé me zgjidhje | Matics
urbane &shté baré zgjidnja pér gasjen € ndarteses né rrugen ': " f ) “Univ
Gjaté periudhés se shqyrtimit té matutjeshém i€ [&ndés pér zbatimin € vendzm-gve & MMPH vijims

né Drejtoring e Urbanizmit arrin kérkesa 09 Nr.35{)f02_-288692!19 dt.25.11.2019 pér caktimin & duhe
kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale 21—‘17‘"2.1-1‘18. 21-19, 35-22, 35-30, 35-32, ﬁ_§99-0 dhe né ni
pjesa e parcelés 38-1.Megenése per bliokun 5‘21 jane _krsju_ar rr_ethfma tiera me dy kef%_(esz_a per té ma
wushte ndértimore” dhe dy zgjidhje urbane gé lidhen njera me ‘t}etren‘Drejtor.za e Urbanizmit ma
dt.21.01.2020 i ka shpérnda “Ftegat’ ne giitha shtépité e lagjes, q& pérf_shihen brenda bllokut dest
2AZ1"me pérmbaitje si né vijim_”Drejforfa e Urbanizmit e Komunés gé Prishtinés me géllim qé “Mat

zgjidhja urbane té jeté mé gjithépérfshiré dhe mé e pérshtatshme périé gjithé pronarét e parcelave

- 00
brenda kétij blloku Ju fton gé deri me dt. 31.01.2020 t¢ paraqiteni né [?r‘ejforfné e Urbanizmit dhe té ﬁ Zbat
dorézoni propozimin tuaj pér zgjichjen ! pane té bllokut, duke i pérfshiré edhe pr opozimet pergasie | gjed
nga rrugét e planifikuara & Pianit Rreguliues.Né rast se né Drejtoring e Urbanizmit, deri me datén ashi
e farts cekur. nuk prezantohet ndonjé zgjiidhje urbane tjetér nga ato teé prezantuare ne k_érkesat e Qe
jarts cekura, kjo Drejtori do t& kon siderojé se nuk ckziston interesi pér pérfshirje né zgjidhjet urbane parg

t& kétij blloku dhe si pascjé do té vazhdojé me caktimin e kushteve ndértimore pér kérkesat né
fials, bazuar né rregulativén ligjore né fugl.” i . o dhe
Megengése banorét perveg kundérshtimeve, nuk dorézuan ndonjé propozim per zgjidhje

Er
urbane me gasiet e bllokut né rrugét e planiﬁkuarg. zyrtaret e 1éndéve me dt. 06.02.2020 kang i
kérkuar takim me kolegjiumin per Shqyﬁimin e léndéve 95—3_5{?!02-030739?11? dt.19.12.2017 dhe 034
05-350/02-288692 dt.25.11 2019 Rekomandimet € kolegjiumit jane: ta

Té vazhdohet me caktimine kushteve ndértimore sipas x&rkesés 05 Nr. 350/02-0307397/17 89
4t 19.12.2017 té pronares dhe investitorit “{Iniversal Bau Group”sh.p.k. nga Mitrovica dhe Ur
kérkesés 05 Nr 350/02-288692 dtQS_‘H..‘?O'ZQ té pronaréve me investitoré "Swiss Work Pri
Construction”.Meqgenése banorét e lagjes té cilét kané ushtruar ankesé né Drejtoring e Urbanizmit, & 24
nuk kané dorézua asnjé propozim Per zgjidhje urbane (g bllokut sipas "Njoftimit-fFtesés te 3 %0

dt.21.01.2020 ié Drejtorisé sé Urbanizmit, atéheré té vazhdohet me cakiimin e kushteve ndértimore

sipas zgjidhjeve urbane (8 prezantuara, né kérkesat e larté cekura, Zgjidhja urbane pér parcelén |
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iforit Univarsal Bau Group'sh.p.k. & mbetfet me gasje
g ljera M@ kérkesén pér pjesen feter t& bilokut — parcelat 27-1,
1499-0 dhe pjesa e parcelés 38-1 ZK Matigan te investitorit © Swiss Worx
S g6 me zgjidhje urbane kané propozua qasje prej rrugés sé planifikuar, gé aktualisht
érdh Gega. Sipasojé, pérmes rrugés "F" mbetat vetém njé qasje. Tek zgjidhfa urbane
05 Nr. 350/02-288692 dt.25.11.2019, qasja pér né etazhel néntokésore, té béhet nga
suar brenda zgjidhjes urbane dhe kjo rrugé t& shéndrrohet kthehet neé pronési
ok 15 dyja zgjidhjet t€ rishikchen sipérfaqet gjelbéruese’.
darkohé kjo Drejtori ka kérkuar edhe mendimin profesional t& zyrtarit & komunikacionit
Eprejtorie, per kygjen né& rrugén “F" sipas zgjidhjes urbane & prezantuar nga invastitori
i Bau Group'sh.p.k, pas ndryshimit té rrethanave edhe me zgjidhjen urbane tieter t&
&~ brenda bllokut "A21". Sipas tjj “Propozimi i zgjidhjes urbane lidhur me kygjen e propozuar
' e planifikuar "F" té lagjes “Mati 17, mund té pranohet si e {ill, pasi g€ pjesa fjetér e bllokut
8 muges “F, deri tek krygézimi me rrugén “Ndue Périleshi”, me zgjidhje urbane kané parapa
rrugén tieter & planifikuar “Eatbardh Gega’.Né fazat e ardhshme té projektimit dhe
t6 ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet & aplikohen
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e banimit né Bashképronési” dhe (e
o kushiet e shikueshmérisé horizontale dhe vértikale né lokacionin e kygjes. Gjérsia e rrugéve
ece me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave (2 vend parkimeve té jashime dhe té brendshme
B garazha, duhst t& jeté minimum 5.5m.Kygia duhet té harmonizohet dhe té jelé minimum
Kycja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar °F ” edhe né
Bhen kur realizohet ajo.”
" Drejtoria e Urbanizmit ka ké&rkuar njé takim me zyrtaret € Drejtorisé pér Investime Kapitale
'_ Menaxhim t& kontratave me dt. 11.03.2020 pér t& marr informata mé& t& hollésishme pér
iektin kryesor t& rrugés "F' dhe mundé&sin e gasjes nga kjo rrugé.Gjaté takimit u diskutua se nje
e vetme mund te lejohet pasi gé parcelat né vazhdim me zgjidhje urbane kané planifikuar
nga rruga fjeter e bllokut. Nga kjo Drejtori &shié karkuar konfirmimi nese mund t& vazndohet
‘ l S caktimin & Kushteve Ndértimore sipas Vendimit t&8 MMPH pér parceién kadastrale 38-1 ZK
§ Matican me gasje né rrugén “Erashtu si &shtd prezantuar né situacion nga ana e investitorit
'I E‘pniversai Bau Group''sh.p.k. Me datén 13.03.2020 kemi pranuar pérgjigien nga DIKMK si né&
- ijim:"Ju njoftojmé se rruga “F" ka projekt detal dhe qasja e planifikuar sipas skicés sé bashkangjitur
" duhet t& pérshtatet me koordinatat e projektit té rrugés sé planifikuar, né ményré qé kjo qasje t&€ jeté
- ;né niveletén e planifikuar t8 koordinatave té rrugés dhe gjaté realizimit t& punimeve né kété rruge

§ (& mos keté jo harmonizim né terren’”.
b Parcela kadatrale, nr.38—1 ZK Matican, p&rfshihet né kuadér té Bliokut urban “A-21" me
\ destinim”"ndértim i lartg"” dhe pjesérisht hapésiré publike — rruge e planifikuar e Planit Rreguliues
‘ "Mati 1" né Prishting, ku sipas kéti plani dhe konfirmuar me Vendimin nr. 350/05
L 0060714718 dt.22.03.2018 18 Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, “Pér Pércaktimin e Ményrés s&
Zbatimit t2 Dokumenteve & Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, si dha déshmuar me Incizimin
gieodezik t& Bllokut “A-21” sipas gjendjes faktike me parcela, ndériesa dhe rrugé ekzistuese { nuk
Eshté realizuar fare sipas Planit Rreguliues as mé pak se 50%), punuar nga gjeodeti 1 licericuar
Qemajl Hoda nga Prishtina,dhe me kété koeficienti i ndértimit (ISPN) dhe koeficienti i shirytézimit i&
parcelés (ISHP) jané pérvetésuar nga Planit Zhvillimor Urban.

Bazuar n& Planin e situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar, konstatonet se jané respextuar
dhe pérmbushur parametrat dhe kriteret e Planit rregullues dhe Planit zhvillimor urban duke marr
pér bazé edhe gjendjen faktike t& bllokut urban né terren.

2
;
8
3

g Drejtoria & Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés nr. 05-350/02-
4 0207397/17 dt. 19.12.2017, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura. kensultimit
. 18 dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni Vendimeve te MMPH me Nr.A-
- 89/18 dt.05.09.2018 dhe Vendimit me Nr. A-195/19 di.30.10.2019, PZHU-s€, Planit Rreguliues
' Urpan “Mati 1", Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Kryetarit t& Komungs s¢
: Prishtings, pér Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapé&sinor né

Zonat Urbane”, éshté konstatuar se, bazuar né nenin 18 & Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012. nenit 21 & Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&

Fane 11 proj 12
Komuna & Prishiings Drejlons e Ukbanizmil
Aadrann 1 *Radounn Zogevig® nr 1, 10000, Prskiing Kaseve
Teizfon + 283 {0738 221 24 e-mpal whanizmisdshine@us-aeenpl




*

“Udhg&zimi Administrativ | MMPH-s& Nr.06/2017 pér pgreaktimin & procedurave pér pérgatitien dhe ;-
shayrtimin e k&rkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring e |r&
dhe [I4& t& ndériimeve”, &shié prezantuar 1 gjithé dokumentacioni | nevoishém pér cakiimin e
kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja urbane” e propozuar &sht€ né harmoni me kiiteret @ PZHU-g&
dha Planit rreguliuss urban, andaj U vendos g& me vendim té cakiohen Kushtet nd&rtimors.

Nga sa u cek mé& larid u vendos si né dispozitiv t& vendimit & kushieve ndériimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e ndértesés sé planifikuar dhe hapésirat pérciellése:
Situacioni | parcel&s kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &

rregulluese nga PRRU "Mati 1° né sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes sa |
parcelés kadastrale nr. 38-1 ZK Matican.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me k&to kushie ndériimore, me ankesé mund ti drejiohet késaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita € martjes né dorézim t& kétyre kushteve

ndértimore. Bazuar né vierésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te
organi epror — MIA - it.

Ky vendim u printua né 4 {katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit,k&sa
drejtorie, Qendrés pér shérbim me gytetarg, dhe n& dosje 1€ léndés.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé pér Prong, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtoris€ pér
Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 0307397/17 DT.12.05.2020
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic Gf Koseve

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Munizgipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

5 UA‘”*O\H | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RE("J LUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

/ija Rregulluese sipas PRRI
1 7514992.42 4724095.97
2 7515066.43 4724008.23
3 7515142.65 4723917.82
4 7515142.40 4723910.33
/ija Nd&rtimore sipas PRRL
5 7515138.40 4723511.594
6 7515137.23 4723921.44
7 7515064.68 5;724009.12‘
8 7514591.97 4724095.19!\

8 Punoi:

b Kushirim Domaneku. L‘x" Legjenda:

L .- ,,. Vijc Rregullues2 sipas PRRY

Al — = — —  Vllo Ndérimore slpas PRRU
S Prishtine: _0§.o4,2020 Parcela Kodasirale




